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ODA E MJEKEVE TE KOSOVES

KOSOVO DOCTORS CHAMBER ® LEKARSKA KOMORA KOSOVA

Oda e Mjekéve té€ Kosovés (né tekstin e métejmé OMK), pérmes Komisionit pér edukimin e
vazhdueshém profesional t€ Odés sé Mjekéve té Kosovés, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores
s¢ kétlj Komisioni, né lidhje me subvencionimin e aktiviteteve té vecanta té edukimit té
vazhdueshém profesional, me daté 15 mars 2023 shpall:

KONKURS PUBLIK PER PERKRAHJEN FINANCIARE TE AKTIVITETEVE TE
VECANTA TE EVP

Hyrje

Oda e Mjekéve t€ Kosovés, pérmes organeve t€ saj, respektivisht Komisionit pér edukim té
vazhdueshém profesional, me qéllim té pérkrahjes sé zgjerimit dhe avansimit té€ edukimit té
vazhdueshém profesional, do té pérkrahé financiarisht aktivitete, organizime dhe edukim profesional
té cilat organizohen nga shoqatat profesionale.

Kjo pérkrahje financiare do té realizohet sipas procedures sé konkurimit té shogatave profesionale,
dhe do té rrjedh nga buxheti i OMK dhe pérkrahjes pérmes projekteve t€ vecanta qé mund té jené té
implementuara nga OMK por té pérkrahura nga donatorét.

Subjektet e autorizuara pér pérkrahje financiare dhe kriteret pér aplikim

Subjektet e autorizuara sipas késaj rregulloreje, si¢ jané shogatat profesionale, do té pérkrahen pér
organizime té vecanta t€ edukimit té€ vazhdueshém profesional, nén kushtet e pérgjithshme dhe

kushteve té vecanta qé jané té€ pércaktuara me Rregulloren e KEVP, si né vijim:

Kushtet e pérgjithshme si né vijim:

e Aktin e regjistrimit t€ shoqatés me té cilén déshmohet se shoqata éshté e regjistruar me status
té organizatés joqeveritare sipas legjislacionit né fuqj;
e Déshmia pér géndrueshmériné financiare;



Deklarata e funksionalitetit — e nénshkruar nga pérfaqésuesiiautorizuar i shoqatés dhe anétarét
e bordit drejtues té shoqatés me té cilén béhet deklarimi 1 funksionalitetit t€ shoqatés;
Déshmia se shoqatés nuk 1 éshté revokuar certifikata e aktivitetit apo programit t€¢ EVP-sé né
tre (3) vitet e fundit.

Kushtet e vecanta si né vijim:

Elaborati profesional/shkencor me té cilin do té pérshkruhet pérmbajtja e aktivitetit t&¢ EVP-
SE;

Lista e ligjeruesve dhe prezantimet me dokumentacionin pércjellés té ligjeruesve duke pérfshiré
CV-té té ligjeruesve né event; dhe

Dokumenti i pérshkrimit té impaktit té eventit nga aspekti praktik dhe multidisiplinar;

Informacione té tjera:

Konkursi publik do té jeté i hapur né afat prej 30 (tridhjeté) ditéve nga dita e publikimit té tij;
Aktiviteti pér té€ cilin béhet aplikimi duhet té¢ mbahet jo mé voné se muaji i 11-té i vitit
kalendarik né té cilin aplikohet;

Dokumentacioni sipas kritereve té lartécekura duhet té dorézohet né ekzemplar fizik dhe né
dokumente origjinale apo té noterizuara.

Dorézimi i dokumentacionit béhet né zyret ¢ OMK, me adresé: QKUK, INSTITUTI A,
KATI I III-TE, 10 000 — PRISHTINE RKS. Personi kontaktues: Mergime Krasniqi, nr.
kontaktues 049/872-070.

Afati i fundit pér aplikim: 15 prill 2023, ora 16:00 (pérfshiré dhe aplikimin online)

Pér ¢do informaté shtesé luteni t€ kontaktoni né e-mail adresén zyrtare t€ Odés info@omk-

tks.org dhe zyrtarit t€ Odés Liridon Beha liridon.beha@omk-rks.org nr.kontaktues
049/872182



mailto:info@omk-rks.org
mailto:info@omk-rks.org
mailto:liridon.beha@omk-rks.org

